
  1/21 

Usnesení z jednání rady č. 7/2024 

města Žatec, které se uskutečnilo dne 29. 4. 2024 

  

usnesení č. 283/2024 

Schválení programu 

Rada města Žatce projednala a schvaluje program jednání rady města. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 284/2024 

Kontrola usnesení 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí kontrolu usnesení z minulých jednání rady 

města a dále schvaluje opravu usnesení č. 193/2024 ze dne 18.03.2024 tak, že text 

"Rada města Žatce ukládá odboru rozvoje města zahájit kroky k zajištění výběrového řízení 

na zhotovitele stavby s názvem: „Hradby v Žatci – I. etapa – realizace“. Rada města zároveň 

ukládá odboru rozvoje města podat žádost do dotačního titulu z Integrovaného regionálního 

operačního programu za účelem financování projektu. Rada města Žatce schvaluje 

předfinancování projektu a zajištění financování nezpůsobilých výdajů projektu." 

se nahrazuje textem 

Rada města Žatce ukládá odboru rozvoje města zahájit kroky k zajištění výběrového řízení 

na zhotovitele stavby s názvem: „Hradby v Žatci – I. etapa – realizace“. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 285/2024 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace 

Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci za rok 2023.  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 286/2024 

Zpráva o činnosti za rok 2023 - Městská knihovna Žatec 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí Zprávu o činnosti příspěvkové organizace 

Městská knihovna Žatec za rok 2023. 



  2/21 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 287/2024 

Dotace pro rok 2024 – ostatní organizace 

Rada města Žatce dle ust. § 85 písmene c) a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, projednala a schvaluje poskytnutí dotací 

ostatním organizacím pro rok 2024 dle upraveného návrhu. 

Dále Rada města Žatce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu města Žatce pro jednotlivé příjemce dotací dle návrhu.  

Hlasování: Pro: 5 (P. Antoni, J. Hodina, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 2 

(P. Aschenbrenner, M. Kollmann), Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 288/2024 

Změna závazných ukazatelů – MŠ Bratří Čapků 

Rada města Žatce projednala žádost ředitelky Mateřské školy Žatec, Bratří Čapků 2775 Bc. 

Šárky Jílkové a schvaluje změnu závazného ukazatele pro rok 2024 takto: 

Příspěvek na provoz ve výši 2.462.000,00 Kč 

Příspěvek na mzdy ve výši 60.000,00 Kč  

Ostatní ukazatele zůstávají beze změny.  

Hlasování: Pro: 6 (P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 289/2024 

Žádost o provozování činnosti dvou přípravných tříd při Základní škole a Mateřské 

škole, Žatec, Dvořákova 24, okres Louny 

Rada města Žatce projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Žatec, 

Dvořákova 24, okres Louny Mgr. Zdeňky Hamousové a souhlasí s provozováním dvou 

přípravných tříd, a to na pracovišti Lidická 1254 a Dvořákova 24 s účinností od 01.09.2024 

do 31.08.2025, za předpokladu, že budou splněna všechna ustanovení § 47 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 6 (P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

 



  3/21 

usnesení č. 290/2024 

Žádost o povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve dvou přípravných třídách – ZŠ a 

MŠ, Žatec, Dvořákova 24 

Rada města Žatce projednala žádost ředitelky Základní školy a Mateřské školy, Žatec, 

Dvořákova 24, okres Louny Mgr. Zdeňky Hamousové a povoluje výjimku z nejvyššího počtu 

dětí ve dvou přípravných třídách pro školní rok 2024/2025 dle ust. § 23 odst. 5 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a to z 15 na 19 dětí pro každou třídu, celkově 

z 30 na 38 dětí u dvou přípravných tříd za předpokladu, že zvýšení počtu nebude na újmu 

kvalitě vzdělávací činnosti a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví. 

Hlasování: Pro: 6 (P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 291/2024 

Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace MŠ Žatec, U 

Jezu 2903, okres Louny a jmenování konkursní komise 

Rada města Žatce schvaluje v souladu s ustanovením § 166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v 

platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 

konkursních komisích, v platném znění, text výzvy na obsazení funkce ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Mateřská škola Žatec, U Jezu 2903, okres Louny. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 292/2024 

Vyhlášení konkursního řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace MŠ Žatec, U 

Jezu 2903, okres Louny a jmenování konkursní komise 

Rada města Žatce jmenuje v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění, komisi konkursního řízení na 

obsazení funkce ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola Žatec, U Jezu 

2903, okres Louny. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 293/2024 

Navýšení finančního limitu pro školní jídelnu ZŠ Petra Bezruče 

Rada města Žatce souhlasí s navýšením finančního denního limitu mezi normovanou a 

skutečnou spotřebou potravin ve školní jídelně při Základní škole Žatec, Petra Bezruče 2000, 

okres Louny, a to ve výši max. +, - 7.000,00 Kč s účinností od 01.05.2024 s tím, že vždy k 

31.12. příslušného roku bude zůstatek vyrovnán. 



  4/21 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 294/2024 

Navýšení finančního limitu pro školní jídelnu ZŠ Komenského alej 

Rada města Žatce souhlasí s navýšením finančního denního limitu mezi normovanou a 

skutečnou spotřebou potravin ve školní jídelně při Základní škole Žatec, Komenského alej 

749, okres Louny, a to ve výši max. +, - 8.000,00 Kč s účinností od 01.05.2024 s tím, že vždy 

k 31.12. příslušného roku bude zůstatek vyrovnán. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 295/2024 

Přijetí finančního daru – Městské divadlo Žatec 

Rada města Žatce projednala žádost ředitele Městského divadla Žatec Mgr. Martina 

Veselého a dle § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s přijetím finančního daru 

účelově neurčeného, a to od společnosti Martin Krákora IČ 678 34 361 se sídlem Mlynářská 

2677, Žatec v celkové výši 1.000,00 Kč, který je určen na úhradu nákladů celoměstské akce 

Čarodějnice 2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 296/2024 

Rozpočtové opatření – doplatek výdajů na volby ÚZ 98 074 

Rada města Žatce projednala a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 7.000,00 Kč, a to 

zapojení finančních prostředků ze státního rozpočtu na úhradu překročených výdajů 

spojených s volbami do zastupitelstva obce Žíželice konaných v roce 2023 ve výši 7.062,00 

Kč do rozpočtu města na kap. 719 - DOHODY. 

 

Příjmy: 4111-ÚZ 98 074            + 7.000,00 Kč (doplatek výdajů) 

Výdaje: 719-6171-5021             + 7.000,00 Kč (kap. 719 - dohody)  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

 

  



  5/21 

usnesení č. 297/2024 

Rozpočtové opatření – Technický klub v Žatci – navýšení mzdových výdajů pro rok 

2024 

Rada města Žatce projednala a schvaluje rozpočtové opatření v celkové výši 243.000,00 Kč, 

a to čerpání rezervního fondu na navýšení výdajů kap. 714 – Technický klub v Žatci (mzdové 

prostředky, včetně odvodů) takto: 

 

Výdaje: 741-6171-5901                       - 243.000,00 Kč (RF) 

Výdaje: 714-3239-5011, org. 103         +181.000,00 Kč (kap. 714 – TK – HM) 

Výdaje: 714-3239-5031, org. 103         + 45.000,00 Kč (kap. 714 – TK – SP) 

Výdaje: 714-3239-5032, org. 103         + 16.000,00 Kč (kap. 714 – TK – ZP) 

Výdaje: 714-3239-5038, org. 103         +   1.000,00 Kč (kap. 714 – TK – PÚP) 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 298/2024 

Barevný Žatec 2024 - příspěvky fyzickým osobám 

Rada města Žatce schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 5.000,00 Kč na režijní náklady v 

rámci akce Barevný Žatec těmto fyzickým osobám: 

xxxxxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxx, trvalým bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxx, datum narození xxxxxxxxxx, trvalým bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, datum narození: xxxxxxxxxx, trvalým bytem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a současně pověřuje vedoucí Kanceláře úřadu 

Ing. Simonu Schellovou uzavřením a podpisem těchto smluv. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 299/2024 

BESIP – jízdní kolo 

Rada města Žatce schvaluje poskytnutí daru – jízdního kola s příslušenstvím v ceně do 

10.500,00 Kč bez DPH, jako hlavní ceny vítězi (nejlepšímu jednotlivci) dopravní soutěže 

mladých cyklistů vyhlášené Ministerstvem dopravy – BESIP a pořádané odborem dopravně 

správních agend MěÚ Žatec dne 10.05.2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  



  6/21 

usnesení č. 300/2024 

Záměr prodat nemovitosti v areálu bývalého Dreherova pivovaru v Žatci 

Rada města Žatce schvaluje v souladu s ust. § 39 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, po dobu 60 dnů zveřejnit záměr prodat nemovitosti:  

pozemek parc. č. st. 1190/1, o výměře 12.448 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož 

součástí je stavba č. p. 2880 

pozemek parc. č. st. 1190/2, o výměře 337 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 1042 

pozemek parc. č. st. 1190/3 o výměře 2477 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba bez č. p./č. e.  

pozemek parc. č. st. 1190/7, o výměře 240 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e. 

pozemek parc. č. st. 1191, o výměře 514 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č. p. 1043 

pozemek parc. č. st. 1769, o výměře 1.441 m2, zastavěná plocha a nádvoří 

pozemek parc. č. st. 5309, o výměře 3 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e. 

pozemek parc. č. 704, o výměře 2.201 m2, orná půda, 

pozemek parc. č. 705, o výměře 735 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 707/1, o výměře 3.977 m2, zahrada 

pozemek parc. č. 707/2, o výměře 1.836 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 709, o výměře 4.315 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 711, o výměře 14.230 m2, ovocný sad 

pozemek parc. č. 715/1, o výměře 3.569 m2, ovocný sad 

pozemek parc. č. 715/2, o výměře 1.267 m2, ovocný sad 

pozemek parc. č. 720/2, o výměře 1.658 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 727/1, o výměře 9.230 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 740/1, o výměře 4.642 m2, ovocný sad 

pozemek parc. č. 740/2, o výměře 19.523 m2, ovocný sad 

pozemek parc. č. 740/5, o výměře 131 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 741/1, o výměře 1.142 m2, orná půda 

pozemek parc. č. 762/14, o výměře 484 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 764, o výměře 684 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 777, o výměře 2.190 m2, ostatní plocha 

pozemek parc. č. 1705/3, o výměře 342 m2, ostatní plocha 



  7/21 

pozemek parc. č. 7361, o výměře 326 m2, ostatní plocha, nemovitosti zapsány na LV 10001 

pro obec a k. ú. Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 301/2024 

Záměr prodat nemovitosti 

Rada města Žatce schvaluje v souladu s ust. § 39 odst.1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů, po dobu 30 dnů zveřejnit záměr prodat nemovitosti pozemek 

zastavěnou plochu a nádvoří st. p. č. 5/2 o výměře 632 m2, jehož součástí je budova č.p. 50, 

stavba pro administrativu, pozemek zastavěnou plochu a nádvoří st. p. č. 5/3 o výměře 163 

m2, jehož součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního, zemědělská stavba, 

pozemek zastavěnou plochu a nádvoří st. p. č. 5/1 o výměře 1332 m2, společný dvůr, 

pozemek p. č. 76/2 o výměře 176 m2, zahradu, pozemek p. č. 89 o výměře 144 m2, 

zahradu, pozemek p. č. 1845 o výměře 366 m2, ornou půdu, nemovitosti zapsány na LV 265 

pro obec a katastrální území Holedeč za minimální kupní cenu 3.519.980,00 Kč,  

a dále po dobu 30 dnů zveřejnit záměr prodat nemovitosti pozemek zastavěnou plochu a 

nádvoří st. p. č. 2570/14 o výměře 17 m2, jehož součástí je budova e.č. 451, garáž, 

nemovitosti zapsány na LV 10001 pro obec a k. ú. Žatec za minimální kupní cenu 

150.000,00 Kč. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 302/2024 

Správa nemovitého majetku 

Rada města Žatce schvaluje v souladu se zadávací dokumentací pro veřejnou zakázku 

„Správa nemovitostí pro Město Žatec“ a Smlouvou o správě bytového fondu a nebytových 

prostor ze dne 2.6.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.4.2023, uzavření dodatku č. 2 k této 

smlouvě, uzavřené mezi městem Žatec, IČO 00265781 a p. Vladimírem Martinovským, IČO 

10438891, v předloženém znění. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 303/2024 

Nebytový prostor v č.p. 2127 Havlíčkovo náměstí v Žatci 

Rada města Žatce ukládá zveřejnit v souladu s usnesením Rady města Žatce č. 49/2024 

opakovaný záměr města pronajmout nebytový prostor. 

Hlasování: Pro: 6 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 1 (M. Kollmann), Nehlasovalo: 0  



  8/21 

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 304/2024 

Záměr pronajmout nebytové prostory sloužící k podnikání v č.p. 1635 ul. Hálkova v 

Žatci 

Rada města Žatce ukládá odboru místního hospodářství a majetku zveřejnit po dobu 15 dnů 

záměr města pronajmout prostory sloužící k podnikání o ploše 160,26 m2, umístěné v 

budově č.p. 1635 ul. Hálkova v Žatci a terasu o výměře 144,53 m2 umístěnou na pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří st. p. č. 1952 a na pozemku zastavěná plocha a nádvoří st. p. č. 

5736 v k. ú. Žatec za minimální roční nájemné 126.228,00 Kč bez služeb a energií. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 305/2024 

Nájem pozemku p.p.č. 1247/2 ostatní plocha v k.ú. Žatec 

Rada města Žatce schvaluje pronajmout pozemek p.p.č. 1247/2 ostatní plocha o výměře 593 

m2 v k.ú. Žatec p. xxxxxxxxxxxx jako zázemí k nemovitosti čp. 1536 v Žatci, na dobu určitou 

do 31.12. 2025 za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok.  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 306/2024 

Nájem částí pozemků v k.ú. Žatec za účelem natáčení exteriérů Žatce pro televizní 

seriál „Milionáři“ 

Rada města Žatce projednala žádost společnosti United Finders s. r. o., se sídlem Na 

Třebešíně 1441/16, Strašnice, 100 00 Praha 10, IČ: 093 59 575 a schvaluje nájem částí 

pozemků p.p.č. 6766 – ul. Jiráskova, p.p.č. 6765/1 - ul. Dlouhá, p.p.č. 6769 – Chelčického 

nám., dne 9.5.2024 - 10.5.2024, p.p.č. 6815 – ul. Branka pod č.p. 49 dne 19.5.2024 a p.p.č. 

6760/4 - ul. Branka dne 21.5.2024 - 22.5.2024 v Žatci, vše v k. ú. Žatec za účelem natáčení 

exteriérových scén televizního seriálu „Milionáři“ za nájemné ve výši 150.000,00 Kč bez 

DPH. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 307/2024 

Záměr prodat část pozemku p. p. č. 365/1 v k.ú. Radíčeves 

Rada města Žatce projednala a neschvaluje zveřejnit záměr města prodat část pozemku 

ostatní plocha p.p.č. 365/1 o výměře 12265 m2 v k. ú. Radíčeves. 



  9/21 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 308/2024 

Záměr prodat pozemek st.p.č. 2568 v k.ú. Žatec 

Rada města Žatce projednala a neschvaluje zveřejnit záměr města prodat pozemek 

zastavěná plocha a nádvoří st.p.č. 2568 o výměře 12 m2 v k. ú. Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 309/2024 

Záměr prodat pozemek st.p.č. 75/4 v k.ú. Žatec 

Rada města Žatce projednala a neschvaluje zveřejnit záměr města prodat pozemek 

zastavěná plocha a nádvoří st.p.č. 75/4 o výměře 322 m2 v k. ú. Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 310/2024 

Pacht pozemku p.p.č. 1978/1 orná půda v k.ú. Žatec k zemědělské činnosti 

Rada města Žatce schvaluje pacht pozemku p.p.č. 1978/1 orná půda o výměře 15.874 m2 v 

k.ú. Žatec Zemědělské obchodní společnosti, Staňkovice, spol. s. r. o., IČ: 47781173 k 

zemědělské činnosti, na dobu určitou do 1.10.2029 za roční pachtovné ve výši 7.605,00 Kč s 

právem zvýšit pachtovné o roční inflaci na základě oficiálních údajů. 

Hlasování: Pro: 6 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 1 (M. Kollmann), Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 311/2024 

Nájem bytu v Žatci 

Rada města Žatce schvaluje nájem bytu č. 1 v domě č.p. 331 Smetanovo náměstí v Žatci 

organizaci Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace, IČO 61515809 za 

účelem zřízení kanceláří organizace na dobu neurčitou s šesti měsíční výpovědní dobou za 

měsíční nájemné 10.230,00 Kč bez služeb a energií.  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  



  10/21 

usnesení č. 312/2024 

Smlouva o zřízení VB – „LN-Žatec, ppč. 6521/10,kNN,SS100“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ 

Distribuce, a.s. na stavbu "LN-Žatec, č.parc. 6521/10,kNN,SS100“ na pozemcích města: 

p.p.č. 6521/26 a p.p.č.7026 v k. ú. Žatec, jejímž obsahem je zařízení distribuční soustavy, 

právo ochranného pásma a právo oprávněné strany vyplývající ze zákona č.458/2000 Sb., 

energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 313/2024 

Smlouva o zřízení VB – „LN-Žatec, Husova č.parc. 1018/3,TR,kNN,PSR“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje zřízení věcného břemene pro společnost ČEZ 

Distribuce, a.s. na stavbu "LN-Žatec, Husova č.parc. 1018/3,TR,kNN,PSR“ na pozemcích 

města: p.p.č. 5604/4, 5605/11, 5605/18, 5605/23 a 6993/5 v k. ú. Žatec, jejímž obsahem je 

zařízení distribuční soustavy, právo ochranného pásma a právo oprávněné strany vyplývající 

ze zákona č.458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 314/2024 

Smlouva o zřízení VB – „Žatec, U Oharky, p.p.č. 6947/5 - vodovod 3RD, č. stavby LN 

085 219“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

Severočeskou vodárenskou společnost a.s., na stavbu „Žatec, U Oharky p.p.č. 6947/5 - 

vodovod 3RD, č. stavby LN 085 219“. Konkrétně se jedná o vedení vodovodu na pozemku 

města: p.p.č. 6947/5, v k. ú. Žatec, jejímž obsahem je vedení vodovodu, právo ochranného 

pásma a právo oprávněné strany vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., zákon o 

vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 315/2024 

Smlouva o zřízení VB – „Vodovodní přípojka pro zahrada p.p.č. 4262, Žatec“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx na stavbu „Vodovodní přípojka pro zahradu p. p. č. 4262, Žatec“ na 

pozemku města: p.p.č. 4246/3 v k.ú. Žatec, jejímž obsahem je vodovodní přípojka, právo 

ochranného pásma a právo oprávněné strany vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., zákon 

o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 



  11/21 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 316/2024 

Smlouva o zřízení VB – „Vodovodní přípojka pro zahrada p.p.č. 4263, Žatec“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene pro 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na stavbu „Vodovodní přípojka pro zahradu p. p. č. 4263, 

Žatec“ na pozemku města: p.p.č. 4246/3 v k.ú. Žatec, jejímž obsahem je vodovodní přípojka, 

právo ochranného pásma a právo oprávněné strany vyplývající ze zákona č. 274/2001 Sb., 

zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 317/2024 

Smlouva o BSoVB – akce „Elektro přípojka k p.p.č.7032/123, k.ú. Žatec“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na akci „Elektro přípojka k p.p.č.7032/123, k.ú. 

Žatec“, na pozemcích města: p.p.č. 7029/1 a p.p.č. 6425/1 v k.ú. Žatec., jejímž obsahem je 

zařízení distribuční soustavy, právo ochranného pásma a právo oprávněné strany vyplývající 

ze zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 318/2024 

Oplocení dětského hřiště Bratří Čapků 

Rada města Žatce projednala a schvaluje uzavření smlouvy o dílo se společností Pletiva 

Dobrý a Urbánek s.r.o., Ledce 99, 330 14 Ledce, IČO: 01771426 na realizaci rozšíření 

oplocení dětského hřiště v ulici Bratří Čapků, na části pozemku parc. č. 5655/2 o výměře 

41,2 m 2, v k.ú. Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 319/2024 

Sekání travnaté plochy kynologického cvičiště 

Rada města Žatce projednala a neschvaluje žádost Českého kynologického svazu, IČ: 

66112923 o provedení 5 sečí travnaté plochy p.p.č. 6033/1 v k.ú. Žatec v roce 2024 ve 

vlastnictví Státního pozemkového úřadu, prostřednictvím Města Žatce. 



  12/21 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 320/2024 

Ořez dřevin v ulicích Studentská a Svatopluka Čecha v Žatci 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí informaci o provedeném ořezu dřevin v 

celém rozsahu uličního stromořadí v ulicích Studentská a Svatopluka Čecha v Žatci, k.ú. 

Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 321/2024 

Inflace 2023 

Rada města Žatce v návaznosti na své usnesení č. 91/2024 schvaluje nevyužít práva 

pronajímatele města Žatce zvýšit v roce 2024 nájemné za nebytové prostory v objektech č.p. 

49 Branka, č.p. 52 nám. Svobody, č.p. 149 nám. Svobody, č.p. 150, 151 nám. Svobody, č.p. 

137 Hošťálkovo nám., vše v Žatci a nájemcům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o 

průměrnou roční míru inflace za rok 2023 ve výši 10,7 %. 

Hlasování: Pro: 6 (P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 1 (P. Antoni), Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 322/2024 

Informace o investičních akcích Odboru rozvoje města v realizaci v roce 2024 

Rada města Žatce bere na vědomí aktuální Přehled investičních akcí Odboru rozvoje města 

Žatce k 15. 04. 2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 323/2024 

Podání žádosti o dotaci JSDH – nadace Agrofert - hasičský fond 

Rada města Žatce bere na vědomí podání žádosti o dotaci Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů města Žatec z Hasičského fondu Nadace AGROFERT. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  



  13/21 

usnesení č. 324/2024 

Skatepark Žatec 

Rada města Žatce projednala a schvaluje zrušení zadávacího řízení na zhotovitele stavby 

„Skatepark Žatec“ a ukládá odboru rozvoje města v souladu se zněním zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek zadávací řízení opětovně zahájit s realizací v roce 2025.  

Hlasování: Pro: 6 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá), 

Proti: 0, Zdrželo se: 1 (M. Kollmann), Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 325/2024 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 12724303/WB 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě č. 12724303/WB v rámci akce „Autobusové zastávky silnice I/27 Žatec – 

Velichov“ na pozemku České republiky p. č. 396/1 v katastrálním území Velichov u Žatec. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 326/2024 

Prohlášení stavebníka č. 12724902/WB 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Prohlášení stavebníka č. 12724902/WB v rámci 

akce „Autobusové zastávky silnice I/27 Žatec – Velichov“. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 327/2024 

Žádost fi ARTECH spol. s r.o. o cenové vypořádání PD stavebních objektů nad rámec 

uzavřeného smluvního vztahu (Nemocnice Žatec – Urgentní příjem, projektová 

dokumentace) 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 11. 

2023 na realizaci veřejné zakázky s názvem: „Urgentní příjem nemocnice Žatec – PD“ a 

zároveň ukládá starostovi města Dodatek č. 1 podepsat. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 328/2024 

Dohoda o narovnání Reko 126,127 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo ze dne 

13.12.2022 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7.8.2023, Dodatku č. 2 ze dne 27.12.2023 a 



  14/21 

Dodatku č. 3 ze dne 26.3.2024 na akci: „Přestavba a rekonstrukce bytových jednotek v 

objektech č.p. 126 a 127 v Žatci – opakovaná VZ“ a zároveň ukládá starostovi města Žatce 

podepsat tuto Dohodu o narovnání. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 329/2024 

Smlouva o připojení na PCO HZS Archiv a Klášter 

Rada města Žatce projednala a schvaluje smlouvu o připojení elektrické požární signalizace 

na pult centralizované ochrany s Českou republikou – Hasičským záchranným sborem 

Ústeckého kraje pro objekt Městského archivu a Polyfunkčního a spolkového centra v 

klášteře a zároveň ukládá starostovi města Žatce podepsat tuto smlouvu. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 330/2024 

Dodatek posun termínu dvůr u čp. 127,137 

Rada města Žatce projednala a schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 6.2.2024 

na akci: „OPRAVA DVORU U BYTOVÝCH JEDNOTEK V OBJEKTECH č.p. 126 a 127 v 

ŽATCI – 2. vyhlášení“ a ukládá starostovi města Žatce tento dodatek podepsat. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 331/2024 

Zahájení výběrového řízení akce: „Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Dvořákova 24 

Žatec“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje zahájení vyhlášení výběrového řízení a výzvu k 

podání nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce, zadané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek na zhotovitele 

stavby: „Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ Dvořákova 24 Žatec“. 

Rada města Žatce schvaluje návrh smlouvy o dílo. 

Rada města Žatce schvaluje členy a náhradníky hodnotící komise, která zároveň plní funkci 

komise pro otevíraní nabídek. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

 



  15/21 

usnesení č. 332/2024 

Výběrové řízení na akci „MŠ Bří Čapků 2775, Žatec – oprava malého bazénku“ 

Rada města Žatce schvaluje zahájení zadávacího řízení na stavební práce pod názvem: „MŠ 

Bří Čapků 2775, Žatec – oprava malého bazénku“ zadané jako zakázka malého rozsahu dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to v 

podobě předložení Výzvy k podání nabídek a Smlouvy o dílo. 

Rada města Žatce současně schvaluje složení komise pro odtajnění nabídek a hodnocení 

nabídek, včetně jejich náhradníků. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 333/2024 

Výběr zhotovitele na akci Rekonstrukce části oplocení areálu Kamarád LORM 

Zeyerova 927 v Žatci 

Rada města Žatce projednala zprávu o hodnocení nabídek ze dne 05.04.2024 na zhotovitele 

veřejné zakázky „Rekonstrukce části oplocení areálu Kamarád LORM Zeyerova 927 Žatec“ a 

v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek rozhodla o výběru uchazeče 

AZISTAV s.r.o., Dobříčany čp. 4, 438 01 Žatec, IČ 22797131. 

Rada města Žatce ukládá starostovi města Žatce podepsat smlouvu o dílo s vybraným 

uchazečem veřejné zakázky „Rekonstrukce části oplocení areálu Kamarád LORM Zeyerova 

927 Žatec“. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 334/2024 

Výběr zhotovitele stavby - „MŠ Ot. Březiny 2769, Žatec – Oprava příjezdové plochy, 

chodníku, řešení parkovacích míst a vstupu do areálu MŠ“ 

Rada města Žatce projednala a schvaluje zprávu o hodnocení nabídek ze dne 04. 04. 2024 

na zhotovitele stavby „MŠ Ot. Březiny 2769, Žatec – Oprava příjezdové plochy, chodníku, 

řešení parkovacích míst a vstupu do areálu MŠ“ a v souladu se Směrnicí pro zadávání 

veřejných zakázek města Žatec rozhodla o výběru nabídky s nejnižší nabídkovou cenou 

uchazeče Šilhánek a syn, a.s., Samota 601, 439 81 Kryry, IČO: 27291278. 

Rada města Žatce schvaluje výsledek hodnocení a posouzení nabídek stanovené hodnotící 

komisí. 

Rada města Žatce ukládá starostovi města Žatce podepsat smlouvu o dílo s vybraným 

uchazečem. 

Rada města Žatce projednala a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 1.650.000,00 Kč – 

uvolnění finančních prostředků z investičního fondu na financování akce „MŠ Ot. Březiny 

2769, Žatec – Oprava příjezdové plochy, chodníku, řešení parkovacích míst a vstupu do 

areálu MŠ“, schválené usnesením č. 148/23 ze dne 14.12.2023 „Investiční plán města Žatce 

na rok 2024“. 



  16/21 

Výdaje: 741-6171-6901                   - 1.650.000,00 Kč (IF) 

Výdaje: 714-3111-6121 org. 15      + 1.650.000,00 Kč (MŠ Ot. Březiny) 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 335/2024 

Havarijní fond – žádost o převod finančních prostředků z Investičního fondu 

Rada města Žatce projednala a schvaluje rozpočtové opatření ve výši 2.000.000,00 Kč, a to 

čerpání investičního fondu na navýšení výdajů kap. 739 - havarijní fond. 

Výdaje: 741-6171-6901                             - 2.000.000,00 Kč (IF) 

Výdaje: 739-3639-5171 org. 1250             + 2.000.000,00 Kč (HF) 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 336/2024 

Změna závazných ukazatelů Kamarád LORM 

Rada města Žatce schvaluje změnu závazných ukazatelů pro rok 2024 příspěvkové 

organizaci Kamarád LORM takto:  

provoz 4.703.000,00 Kč  

účelově určený provozní příspěvek: 222.000,00 Kč – Šťastný svět (60.000,00 Kč), Radost 

bez hranic (40.000,00 Kč), Filmová tradice Lormu (50.000,00 Kč), Turnaj v bowlingu 

(7.000,00 Kč) a Hudba v Duši (65.000,00 Kč)  

platy 5.000.000,00 Kč   

celkem 9.925.000,00 Kč  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 337/2024 

Změna závazných ukazatelů Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 

Rada města Žatce schvaluje změnu závazných ukazatelů pro rok 2024 příspěvkové 

organizaci Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci takto:  

provoz 5.428.000,00 Kč  

účelově určený provozní příspěvek: 572.000,00 Kč provoz Klubů seniorů (492.000,00 Kč), 

Ples pro seniory (50.000,00 Kč), Zájezd (30.000,00 Kč)  

platy 9.300.000,00 Kč   



  17/21 

celkem 15.300.000,00 Kč  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 338/2024 

Odpisový plán – Kamarád LORM 

Rada města Žatce schvaluje v souladu s ustanovením § 31, odst. 1. písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2024 příspěvkové organizace Kamarád LORM v 

celkové výši 866.369,00 Kč.  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 339/2024 

Odpisový plán – Domov pro seniory a Pečovatelská služba 

Rada města Žatce schvaluje v souladu s ustanovením § 31, odst. 1. písm. a) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

odpisový plán dlouhodobého majetku na rok 2024 příspěvkové organizace Domov pro 

seniory a Pečovatelská služba v Žatci v celkové výši 699.913,62 Kč.  

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 340/2024 

Souhlas s čerpáním investičního fondu Kamarád LORM 

Rada města Žatce projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Kamarád LORM Ing. 

Andrey Rábové a souhlasí s čerpáním fondu investic organizace do výše 60.000,00 Kč, a to 

na pořízení kuchyňské linky do Domova pro osoby se zdravotním postižením. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 341/2024 

Souhlas s čerpáním investičního fondu Domov pro seniory a Pečovatelská služba v 

Žatci 

Rada města Žatce projednala žádost ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory a 

Pečovatelská služba v Žatci Mgr. Petra Antoniho a souhlasí s čerpáním fondu investic 

organizace do výše 480.000,00 Kč, a to na pořízení služebního automobilu Škoda Scala 

First Edition 1,0 TSI 85 kWh včetně příslušenství od Auto Myslivec s.r.o. Podbořany. Rada 



  18/21 

města současně souhlasí s prodejem vozu Škoda Fabia 5U6 3073 organizaci Auto Myslivec 

s.r.o. Podbořany na protiúčet. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 342/2024 

Souhlas s přijetím daru – PO Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci 

Rada města Žatce projednala v souladu s ustanovením § 27, odst. 7 písm. b) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

žádost ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory a Pečovatelská služba v Žatci, se 

sídlem Šafaříkova 852, 438 01 Žatec a souhlasí s přijetím finančního daru v hodnotě 

185.000,00 Kč od dárce, právnické osoby, společnosti MERO ČR, a.s., IČO 60193468, se 

sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 784, PSČ 278 01. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 343/2024 

Souhlas s podáním žádosti a s přijetím nadačního příspěvku pro Domov pro seniory a 

Pečovatelská služba v Žatci 

Rada města Žatce projednala žádost ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory a 

Pečovatelská služba v Žatci, Šafaříkova 852, Žatec, Mgr. Petra Antoniho a souhlasí s 

podáním žádosti o nadační příspěvek Nadace ČEZ v rámci programu Podpora regionů 2024 

na projekt Zahradní slavnost a ukládá starostovi města podepsat dokument Souhlas 

zřizovatele pro příspěvkové organizace žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ.  

 

Rada města Žatce, v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 

přijetím nadačního příspěvku od společnosti Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 

IČ: 26721511, v celkové výši do 50.000,00 Kč, který je určen na pokrytí nákladů projektu 

Zahradní slavnost. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 344/2024 

Souhlas s podáním žádosti a s přijetím nadačního příspěvku pro Kamarád LORM 

Rada města Žatce projednala žádost ředitelky příspěvkové organizace Kamarád LORM, 

Zeyerova 859, Žatec, Ing. Andrey Rábové a souhlasí s podáním žádosti o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ v rámci programu Podpora regionů 2024 na akci Festival Šťastný svět a ukládá 

starostovi města podepsat dokument Souhlas zřizovatele pro příspěvkové organizace 

žádající o Nadační příspěvek u Nadace ČEZ.  



  19/21 

Rada města Žatce, v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s 

přijetím nadačního příspěvku od společnosti Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, 

IČ: 26721511, v celkové výši do 120.000,00 Kč, který je určen na pokrytí nákladů akce 

Festival Šťastný svět. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 345/2024 

Jmenování vedoucí Odboru školství, kultury, UNESCO 

Rada města Žatce jmenuje na základě výběrového řízení a na návrh tajemnice úřadu v 

souladu s § 102 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění, 

do funkce vedoucí Odboru školství, kultury, UNESCO Městského úřadu v Žatci od 

15.07.2024 se šestiměsíční zkušební dobou Mgr. Michaelu Hofmanovou. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 346/2024 

Zápis Komise prevence kriminality 

Rada města Žatce bere na vědomí zápis z jednání Komise prevence kriminality ze dne 

25.03.2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 347/2024 

Zápis z Komise pro výchovu a vzdělávání 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí zápis z jednání Komise pro výchovu a 

vzdělávání ze dne 18.03.2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 348/2024 

Komise pro výchovu a vzdělávání – zápis z jednání, poskytnutí dotací 

Rada města Žatce projednala a bere na vědomí zápis z jednání Komise pro výchovu a 

vzdělávání ze dne 15.04.2024. 

 



  20/21 

Rada města Žatce schvaluje poskytnutí účelových neinvestičních dotací do 250.000,00 Kč v 

rámci Dotačního programu na podporu aktivit v oblasti výchovy a vzdělávání pro rok 2024 

dle upraveného návrhu Komise pro výchovu a vzdělávání. 

Dále Rada města Žatce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města 

Žatce pro jednotlivé příjemce dotací. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 349/2024 

Odstoupení člena komise mladých 

Rada města Žatce bere na vědomí odstoupení xxxxxxxxxxxxxxxxxx z komise mladých. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 350/2024 

Zápis z jednání komise mladých 

Rada města Žatce bere na vědomí zápis z jednání komise mladých ze dne 12.04.2024. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 351/2024 

Dotační program "Podpora podnikání z rozpočtu města Žatec pro rok 2024" 

Rada města Žatce projednala a schvaluje upravený Dotační program "Podpora podnikání z 

rozpočtu města Žatce pro rok 2024“. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

  

usnesení č. 352/2024 

Cyklostezka Žatec – Holedeč 

Rada města Žatce projednala a ukládá odboru rozvoje města zahájit práce na cyklostezce 

Žatec – Holedeč v souladu se schváleným územním plánem. 

Hlasování: Pro: 7 (P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, 

J. Veselá), Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0  

 

 



  21/21 

Přítomni: P. Antoni, P. Aschenbrenner, J. Hodina, M. Kollmann, R. Laibl, P. Pintr, J. Veselá  

 

 

     

Ing. Radim Laibl v. r. 

starosta 

 

 

 

  

Ing. Jaroslava Veselá v. r. 

místostarostka 

 

 

 

    

Za správnost vyhotovení: Pavlína Kloučková 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 


